
Ценовые зоны по земельным участкам МР «Каякентский район» 

 

п/п Наименование 

поселения 

Кадастровый 

квартал 

Цена в руб за 

1 кв.м. 

Зона 

Земельные участки под ИЖС 

1 с. Новокаякент 05:08:000003 115,12 зона 1 

2 с/с «Каякентский» 05:08:000001 99,74 зона 1 

3 с. Герга                        05:08:000004 99,45 зона 1 

4 с. Инчхе 05:08:000003 93,87 зона 1 

5 с. Усемикент 05:08:000011 90,76 зона 1 

1 с. Первомайское 05:08:000002 85,75 зона 2 

2 с. Новые Викри 05:08:000006 76,24 зона 2 

3 с. Каранайаул 05:08:000012 72,66 зона 2 

1 с. Алходжакент 05:08:000009 69,98 зона 3 

2 с. Сагаси-дейбук 05:08:000010 69,92 зона 3 

3 с. Башлыкент 05:08:000007 62,47 зона 3 

4 с. Дружба 05:08:000005 62,47 зона 3 

5 с. Джаванкент 05:08:000014 61,10 зона 3 

6 с. Утамыш 05:08:000008 58,62 зона 3 

7 с. Капкайкент 05:08:000013 54,70 зона 3 

1 с. Дейбук 05:08:000010 10,20 зона 4 

2 с. РББ 05:08:000003 - зона 4 

3 с. Гаша 05:08:000009 - зона 4 

4 с. ст Викри 05:08:000006 - зона 4 

Земельные участки под коммерцию 

1 с. Новокаякент 05:08:000003 1142,74 зона 1 

2 с. Каякент 05:08:000001 990,07 зона 1 

3 с. Герга 05:08:000004 987,19 зона 1 

4 с. Усемикент 05:08:000011 900,93 зона 1 

5 с.Инчхе 05:08:000003 - зона 1 

1 с. Первомайское 05:08:000002 846, 24 зона 2 

2 с. Новые Викри 05:08:000006 756,80 зона 2 

3 с. Каранайаул 05:08:000012 721, 26 зона 2 

1 с. Алходжакент 05:08:000009 694,66 зона 3 

2 с. Сагаси-дейбук 05:08:000010 694,06 зона 3 

3 с. Башлыкент 05:08:000007 620,11 зона 3 

4 с. Дружба 05:08:000005 620,11 зона 3 

5 с. Джаванкент 05:08:000014 - зона 3 

6 с. Утамыш 05:08:000008 581,89 зона 3 

7 с. Капкайкент 05:08:000013 - зона 3 

  



1 с. Дейбук 05:08:000010 101,25 зона 4 

2 с. РББ 05:08:000003 - зона 4 

3 с. Гаша 05:08:000009 - зона 4 

4 с. ст Викри 05:08:000006 - зона 4 

Земельные участки под производство 

1 с. Новокаякент 05:08:000003 330,38 зона 1 

2 с. Каякент 05:08:000001 286,24 зона 1 

3 с. Герга 05:08:000004 285,41 зона 1 

4 с. Усемикент 05:08:000011 - зона 1 

5 с.Инчхе 05:08:000003 - зона 1 

1 с. Первомайское 05:08:000002 244,66 зона 2 

2 с. Новые Викри 05:08:000006 218,80 зона 2 

3 с. Каранайаул 05:08:000012 - зона 2 

1 с. Алходжакент 05:08:000009 200,84 зона 3 

2 с. Сагаси-дейбук 05:08:000010 200,66 зона 3 

3 с. Башлыкент 05:08:000007 - зона 3 

4 с. Дружба 05:08:000005 - зона 3 

5 с. Джаванкент 05:08:0000014 175,35 зона 3 

6 с. Утамыш 05:08:000008 168,23 зона 3 

1 с. Дейбук 05:08:000010 29,27 зона 4 

2 с. РББ 05:08:000003 - зона 4 

3 с. Гаша 05:08:000009 - зона 4 

Земли под сельскохозяйственное использование 

1 с. Новокаякент 05:08:000018 1,79 зона 1 

2 с/с «Каякентский» 05:08:000034 1,79 зона 1 

3 с. Герга 05:08:000043 - зона 1 

4 с. Инчхе 05:08:000018 - зона 1 

1 с. Первомайское 05:08:000024 1,79 зона 2 

2 с. Новые Викри 05:08:000054 1,79 зона 2 

3 с. Каранайаул 05:08:000020 - зона 2 

1 с. Алходжакент 05:08:000035 - зона 3 

2 с. Сагаси-дейбук 05:08:000010 - зона 3 

3 с. Башлыкент 05:08:000051 1,79 зона 3 

4 с. Дружба 05:08:000061 1,79 зона 3 

5 с. Джаванкент 05:08:000049 1,79 зона 3 

6 с. Утамыш 05:08:000008 1,79 зона 3 

7 с. Капкайкент 05:08:000050 1,79 зона 3 

1 с. Дейбук 05:08:000010 - зона 4 

2 с. РББ 05:08:000018 - зона 4 

3 с. Гаша 05:08:000009 - зона 4 

Земли под социальные объекты 

1 с. Новокаякент 05:08:000003 420,28 зона 1 



2 с/с «Каякентский» 05:08:000001 364,31 зона 1 

3 с. Герга 05:08:000004 363,25 зона 1 

4 с. Инчхе 05:08:000003 342,87 зона 1 

5 с. Усемикент 05:08:000011 331,51 зона 1 

1 с. Первомайское 05:08:000024 311,38 зона 2 

2 с. Новые Викри 05:08:000054 278,47 зона 2 

3 с. Каранайаул 05:08:000020 265,40 зона 2 

1 с. Алходжакент 05:08:000035 255,61 зона 3 

2 с. Сагаси-дейбук 05:08:000010 255,39 зона 3 

3 с. Башлыкент 05:08:000051 228,18 зона 3 

4 с. Дружба 05:08:000061 228,18 зона 3 

5 с. Джаванкент 05:08:000049 223,17 зона 3 

6 с. Капкайкент 05:08:000050 199,89 зона 3 

1 с. Дейбук 05:08:000010 37,26 зона 4 

2 с. РББ 05:08:000018 31,13 зона 4 

3 с. Гаша 05:08:000009 - зона 4 

 


